МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«Основная общеобразовательная школа № 21»

ПРИКАЗ

16.02.2023 № 25

О проведении мониторинга качества подготовки обучающихся

МБОУ «Основная общеобразовательная школа № 21» города Бийска в

форме всероссийских проверочных работ в 2023 году

и утверждении графика проведения всероссийских проверочных работ в

МБОУ «ООШ № 21» в 2022/2023 учебном году

Во исполнение приказа Федеральной службы по надзору в сфере

образования и науки от 23.12.2022 г. № 1282 «О проведении Федеральной

службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества

подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме

всероссийских проверочных работ в 2023 году», приказа Министерства

образования и науки Алтайского края от 08.02.2023 г. № 110 «О проведении

мониторинга качества подготовки обучающихся образовательных

организаций Алтайского края в форме всероссийских проверочных работ в

2023 году», приказов МКУ «Управление образования Администрации города

Бийска» № 214 от 10.02.2023 «О проведении мониторинга качества

подготовки обучающихся общеобразовательных учреждениях города Бийска

в форме всероссийских проверочных работ в 2023 году» и № 215 от10.02.2023

«Об утверждении графика проведения всероссийских проверочных работ в

общеобразовательных учреждениях г. Бийска в 2023 году»

п р и к а з ы в а ю:

1.  Назначить ответственным организатором всероссийских проверочных

работ (далее – ВПР) заместителя директора по УВР Ащеулову Е.В.

2. 2.  Утвердить график проведения ВПР в МБОУ «ООШ № 21» в 2023

году (Приложение 1).

3. Ащеуловой Е.В., обеспечить процедуру проведения и проверки ВПР в

соответствии с графиком и рекомендациями Рособрнадзора.

4. Назначить организаторов в аудитории (Приложение 2)

5. Назначить экспертами по проверке ВПР:

 по русскому языку: Машанову Д.А., Цагаеву З.С., Вохмину Е.В., Петрову

О.В.

 по математике: Галахову Е.Я., Петрову О.В.

 по окружающему миру: Петрову О.В., Ащеулову Е.В.

 по истории: Брагину Л.И., Лысову Т. В. ( учитель истории и

обществознания МБОУ «ООШ № 19»)

 по биологии: Ащеулову Е.В., Никитеева Д.И.

 по географии: Ащеулову Е.В., Никитеева Д.И.

 по обществознанию: Брагину Л.И., Лысову Т. В. ( учитель истории и

обществознания МБОУ «ООШ № 19»)

 по иностранному языку: Годунову М.В., Вохмину Е.В.

 физике: Галахову Е.Я., Глушаеву О.И.

 по химии: Никитеева Д.И., Алексеенко И.В. (учитель химии и физики

МБОУ «ООШ № 19»)

6. Назначить Никитеева Д.И. техническим специалистом на ВПР по

иностранному языку в 7 классе

7.  Машановой Д.А.  для проведения ВПР внести при необходимости

корректировку в расписание уроков

8. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор                                                             Л.Г. Коньшина

Приложение 1

к приказу от16.03.2023 № 25

График проведения ВПР

В МБОУ «ООШ № 21» в 2023 году  с 15.03.2023 по 20.05.2023

Дата Класс Учебный предмет

21.03.2023 4 Русский язык (1 часть)

23.03.2023 4 Русский язык (2 часть)

17.03.2023 4 Математика

11.04.2023 4 Окружающий мир

12.04.2023 5 Математика

06.04.2023 5 Русский язык

18.04.2023 5 История

21.04.2023 5 Биология

13.04.2023 6 Математика

07.04.2023 6 Русский язык

20.04.2023 6 История

Обществознание

27.04.2023 6 Биология

География

18.04.2023 7 Иностранный язык

19.04.2023 7 Иностранный язык

21.04.2023 7 Иностранный язык

14.04.2023 7 Русский язык

11.05.2023 7 Обществознание

История

04.05.2023 7 География

Биология

Физика

26.04.2023 7 математика

26.04.2023 8 Русский язык

21.04.2023 8 Математика

12.04.2023 8 Биология

Физика

Химия

05.05.2023 8 Обществознание

История

География

		2023-03-21T15:07:29+0700
	Коньшина Лариса Геннадьевна